
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Bílovice

nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice
tel.č.: 519 367 111 | e-mail: podatelna@velkebilovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva města Velké Bílovice

konané dne 19. 9. 2023 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

1/6/ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Bílovice  schvaluje  doplněný  program  6.  zasedání
zastupitelstva  města.

2/6/ZM/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Bílovice  schvaluje  způsob  hlasování  –  o  každém bodu
programu bude hlasováno zvlášť a veřejně.

3/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice určuje ověřovatele zápisu – Mgr. Svatava Balgová a
Mgr. Eva Riessová.

4/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice určuje  členy návrhové komise –  p.  Petr  Foret,
Ing. Petra Křivánková, Ph.D., a p. Milan Spěvák

5/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové
opatření č. 10/2023/ZM.

6/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) ověřuje tímto ve smyslu §55b odst. 10 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
že návrh Změny č. 1 Územního plánu Velké Bílovice není v rozporu s politikou územního
rozvoje, s územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem
krajského úřadu,
b) rozhodlo ve smyslu § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v kapitole  č.15 textové části
odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Velké Bílovice, 
c) bere na vědomí vyhodnocení připomínek ze společného jednání tak, jak je uvedeno
v kapitole  č.16 textové části odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Velké Bílovice, 
d)  vydává  ve  smyslu  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  c)  zákona  č.  183/2006  Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení §55b odst. 10 a § 54 odst. 2 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 a přílohy č. 7
vyhlášky  č.  500/2006  Sb.,  o  územně  analytických  podkladech,  územně  plánovací
dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění  pozdějších
předpisů, Změnu č. 1 Územního plánu Velké Bílovice formou opatření obecné povahy.

7/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  smlouvu
o  bezúplatném převodu vlastnického  práva  k  nemovité  věci  č.  UZSVM/2086/2023-
BBVM, a to pozemku pozemková parc.  č.  5240/7 v k.ú.  Velké Bílovice,  obci  Velké
Bílovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Velké Bílovice.

8/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  smlouvu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami
a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BBV/4903/2023-BBVM, a to pozemku pozemková
parc. č. 6082/4 v k.ú. Velké Bílovice, obci Velké Bílovice z vlastnictví České republiky
do vlastnictví města Velké Bílovice.

9/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  smlouvu
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami
a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BBV/7147/2023-BBVM, a to pozemku stavební parc.
č.  1509  v  k.ú.  Velké  Bílovice,  obci  Velké  Bílovice  z  vlastnictví  České  republiky
do vlastnictví města Velké Bílovice.

10/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

odkoupení části pozemku parc. č. st. 647 o výměře 1 m2 (nově parc. č. 6607) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 651 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6608) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 650 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6606) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 610 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6605) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 601/2 o výměře 6 m2 (nově parc. č. 6604) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 652/1 o výměře 7 m2 (nově parc. č. 6609) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 666/1 o výměře 1 m2 (nově parc. č. 6614) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 593 o výměře 3 m2 (nově parc. č. 6603) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 654 o výměře 20 m2 (nově parc. č. 6610) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 970 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6620) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 995 o výměře 7 m2 (nově parc. č. 6626) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 994 o výměře 6 m2 (nově parc. č. 6625) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 1169 o výměře 7 m2 (nově parc. č. 6627) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 1338 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6628) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

odkoupení části pozemku parc. č. st. 993 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6624) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 992 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6623) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 991 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6622) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 990 o výměře 3 m2 (nově parc. č. 6621) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 764 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6618) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 763 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6617) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 687 o výměře 6 m2 (nově parc. č. 6616) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 657 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6611) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 658 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6612) a části
pozemku parc. č. st. 659 o výměře 4 m2 (nově parc. č. 6613) v obci a k.ú. Velké Bílovice
od ***;

odkoupení části pozemku parc. č. st. 674 o výměře 5 m2 (nově parc. č. 6615) v obci a
k.ú. Velké Bílovice od ***;

vše za kupní cenu 350 Kč/m2 se splatností do 10 dnů od podpisu kupní smlouvy na účet
prodávajících.

11/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  prodej  části
pozemku města parc. č. 5218/5 ostatní plocha o výměře 1 m2 (nově parc. č. st. 2924)
v obci a k.ú. Velké Bílovice ***, za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 se splatností do 30 dnů
od  podpisu  kupní  smlouvy  na  účet  města,  podmínkou  smlouvy  bude  povinnost
kupujícího uhradit správní poplatek za vklad vlastnického práva.

12/6/ZM/2023 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  prodej  části
pozemku města parc. č. 5258/50 ostatní plocha o výměře 8 m2 v obci a k.ú. Velké
Bílovice (nově označeno GP jako parc. č. st. 2957 a parc. č. 5258/87) ***, za kupní cenu
350  Kč/1  m2  se  splatností  do  30  dnů  po  podpisu  kupní  smlouvy  na  účet  města,
podmínkou  smlouvy  bude  povinnost  kupujícího  uhradit  správní  poplatek  za  vklad
vlastnického práva.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Velké Bílovice bere na vědomí plnění rozpočtu města za období 1. – 8. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Velké Bílovice souhlasí s rozšířením stávající Biosférické rezervace Dolní Morava
o celé katastrální území města Velké Bílovice.

Zastupitelstvo města Velké Bílovice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 a § 85 písm. a) zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zveřejnění  záměru  prodeje  části
pozemku města parc. č. 5258/50 ostatní plocha o výměře cca 20 m2 v obci a k.ú. Velké Bílovice.

Ing. Lenka Grofová
starostka  města


